
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103100184

184

Nº 211, quinta-feira, 31 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 223/2019. CONTRATANTE: Município De Entre-Ijuís. CONTRATADA: Cléia E.
K. Thurow ME. OBJETO: Equipamento para a Patrulha Agrícola Mecanizada -
PULVERIZADOR DE BARRAS. VALOR: R$ 17.900,00. REFERENTE: Pregão Presencial nº
29/2019. RECURSO: MAPA - Contrato Repasse nº 872739/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 271/2019

Objeto: Contratação de empresa para implantação de equipamentos de iluminação pública;
Abertura: 13/11/2019, às 09 horas; Sessão: Rua Antonio Donga, 53.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2019

Objeto: Contratação de empresa para serviço de psicologia para aplicação de testes para
concessão, manutenção e renovação de porte de arma de fogo. Envio das propostas até
13/11/2019, às 13h. Sessão eletrônica em 13/11/2019, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 259/2019 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza. Envio das propostas até 13/11/2019, às 14h.
Sessão eletrônica em 13/11/2019, às 15h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2019

Objeto: Aquisição de reboque. Envio das propostas até 13/11/2019, às 15h. Sessão
eletrônica em 13/11/2019, às 16h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2019 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção predial. Envio das propostas até
14/11/2019, às 08h. Sessão eletrônica em 14/11/2019, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 267/2019

Objeto: Aquisição de mobiliário. Envio das propostas até 14/11/2019, às 10h. Sessão
eletrônica em 14/11/2019, às 11h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/2019 - SRP

Objeto: Aquisição de materiais de construção. Envio das propostas até 14/11/2019, às 13h.
Sessão eletrônica em 14/11/2019, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 269/2019 - SRP

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha. Envio das propostas até 14/11/2019, às 14h.
Sessão eletrônica em 14/11/2019, às 15h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 30 de outubro de 2019.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

Objeto: Contratação de empresa para contratação de subestação de energia na EMEI Bem
Me Quer; Abertura: 18/11/2019, às 09 horas; Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro,
Gravataí/RS; Tipo de licitação: menor preço global. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.gravatai.atende.net.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

Objeto: Contratação de empresa para reforma da EMEF Duque de Caxias; Abertura:
18/11/2019, às 14 horas; Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS; Tipo de
licitação: menor preço global. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.gravatai.atende.net.

Gravataí, 30 de outubro de 2019.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 287/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais
RETIFICA o Edital de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 287/2019, para
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, 0 (ZERO) QUILOMETRO, TIPO VAN PARA MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TRANSPORTE DE PACIENTES PARA
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES E TRATAMENTOS ESPECIALIZADOS (MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE) - RECURSO REFERENTE A PROPOSTA Nº 11614.175000/1180-02 E
PATRIMÔNIO SAÚDE.

Altera-se a data da sessão pública para o dia 14 de novembro de 2019, às 15
horas, na Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações, junto ao prédio da
Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Cópia da Retificação e demais documentos
pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações. Mais informações pelo fone (54)
3443-5717.

VALDIR CARLOS FABRIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMI044/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o conhecimento de
quem possa interessar que às 09h00m do dia 13 de novembro de 2019, na Sala de
Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para
recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial PMI044-2019, tipo menor preço,
cotação por item, cujo objeto é: Aquisição de 01 castramóvel - trailer adaptado destinado
a esterilização de animais de pequeno porte do Município de Ibirubá - RS, para atender as
necessidades da Secretaria da Saúde e o Convênio 11747.875000/1180-06 - MINISTÉRIO DA
SAÚDE. Os interessados poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 30 de outubro de 2019.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2019

Objeto: Alienação de bens imóveis (maior lance ou oferta), conforme Edital. Abertura:
02/12/2019, às 14:30 horas. Prédio Anexo III da Prefeitura Municipal de Imbé/RS. Maiores
informações e Edital para retirada no e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da
empresa (razão social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou no site www.imbe.rs.gov.br,
horário de expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das 13:30h às 18hs, fone (51)
3627-8200/8500.

Imbé, 30 de outubro de 2019.
PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

Objeto: Registro de preço visando contratação de empresa para fornecimento de lanches,
para os participantes dos cursos do Projeto "Imbé Incluso e Sustentável", conforme Edital.
Abertura: 12/11/2019, às 14:30 horas. Prédio Anexo III da Prefeitura Municipal de Imbé/RS.
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os
dados da empresa (razão social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou no site
www.imbe.rs.gov.br, horário de expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das 13:30h às
18hs, fone (51) 3627-8200/8201.

Imbé, 30 de outubro de 2019.
PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHACORÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 127/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Inhacorá/RS. Contratada:
Construtora Santa Vitoria LTDA Valor: 319.799,91 (trezentos e dezenove mil setecentos e
noventa e nove reais e noventa e um centavos).Recursos: Dotação: 11 02 1.044 - 487-
4.4.90.51.00.00.00.00 1083 e 11 02 1.044 - 488 - 4.4.90.51.00.00.00.00 1098.Vigência:
inicio: 29/10/2019 término: 29/10/2020.Licitação: Tomada de Preço p/ Obras e Serv.
Engenharia nº 4/2019.Objeto: Contratação de empresa para execução, em regime de
empreitada por preço global, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e serviços
necessários, para a construção do prédio para o Centro de Referência de Assistência Social
- CRAS, sito na Rua Marcolino da Silva, área de 165,30m², de acordo com as especificações
do memorial descritivo, desenhos, elementos do projeto, bem como demais detalhamentos
do projeto básico, cronograma físico-financeiro, planilha, plantas e anexos constantes no
edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BASSANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

O Município de Nova Bassano/RS comunica aos interessados a abertura da
seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019 para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - REC. EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº
12153.799000/1190-01. Data de abertura: 14/11/2019, às 09h30min. Edital e anexos
estarão disponíveis no site www.novabassano.rs.gov.br. Informações pelo fone (54) 3273-
1649 Ramal 240 e pelos e-mails roberta@novabassano.rs.gov.br e
fernanda@novabassano.rs.gov.br

Em 30 de outubro de 2019.
IVALDO DALLA COSTA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2018

O Município de Parobé/RS, torna público que Rescindiu Unilateralmente o Contrato
004/2018 firmado em decorrência de Proposta aprovada pelo Ministério da Saúde sob nº
11706451000113003, Programa Requalificação de Unidades Básicas de Saúde, referente à
empreitada global, com fornecimento dos materiais e a mão-de-obra, para conclusão da
obra da UBS ALVORADA, tendo como contratada a empresa Fam Locações e Prestação de
Serviços Ltda CNPJ/MF: 22.399.818/0001-61, já cientificada do ato, o prazo recursal
transcorreu "in albis".

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Pontão
Processo Licitatório 033/2019, Pregão Presencial 019/2019.
Contrato 047/2019
Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços odontológicos.
Contratada: RODRIGO BONATO, CNPJ: 34.851.452/0001-07
Valor da hora contratada R$: 23,97
Vigência: 30 de outubro de 2019 à 30/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 406/2019

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 406/2019 - PROCESSO 19.0.000116429-8 - aquisição de
material de cozinha, exclusivo para ME/EPP. ABERTURA: 9h do dia 13 de novembro de 2019,
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2019/PP/SMPOP/DCL

Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de aparelhos, utensílios e mobiliários para o
CAPS AD III. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação
encerrar-se-á às 08h30min do dia 22/11/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do
dia 22/11/2019. Informações, e cópia do Edital acima, serão obtidas através do e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-4090 ramais
216, e 276.

São Borja-RS, 30 de outubro de 2019.
JOÃO PEDRO L DAITX.

Secretário Municipal de Planejamento

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-31T00:06:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




